
COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 1676 del 13-08-2025 1/2 
 

 

 

COMUNE DI CERVETERI 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

2^ AREA SERVIZI ALLE PERSONE  
 SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 

 
Determinazione n. 1676 del 13-08-2025 

 
 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI 

ALUNNI CON DISABILITÀ RESIDENTI NELLA REGIONE LAZIO E 
FREQUENTANTI LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE SECONDARIE DI II 
GRADO STATALI O PARITARIE O I PERCORSI TRIENNALI DI IEFP ANNO 
SCOLASTICO 2025/2026. NOTA PROT. 38853 DEL 11.08.2025 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

OGGETTO: Contributo per il servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità 
residenti nella Regione Lazio e frequentanti le istituzioni scolastiche secondarie di II grado 
statali o paritarie o i percorsi triennali di IeFP anno scolastico 2025/2026. Nota Prot. 38853 del 
11.08.2025 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 27 del 20.10.2022, che conferisce al Dott. Emiliano Magnosi l’incarico di 
Dirigente dell’Area 2^ Servizi alle Persone, ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.L.gs 267/2000, nonché degli 
art. 8 e 10 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con decorrenza dal 01/11/2022; 
Visto il decreto sindacale n. 3 del 29.01.2025 di attribuzione della titolarità temporanea degli incarichi 
dirigenziali; 
Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 - Norme per la promozione dell'inclusione scolastica 
degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
Vista la nota della Regione Lazio acquisita al Protocollo Generale in data 11.08.2025 Prot. 38853 
con la quale, nelle more del perfezionamento di un Decreto del Ministro per le disabilità di riparto e 
trasferimento delle risorse del Fondo unico per l’inclusione che potenzierà il servizio di trasporto 
scolastico degli alunni con disabilità frequentanti le scuole del secondo ciclo, si invitano i Comuni ad 
avviare la raccolta delle domande degli utenti interessati per l’anno scolastico 2025/2026; 
Valutata la modalità di erogazione del contributo di cui in oggetto attraverso la concessione di 
contributi economici forfettari alle famiglie degli utenti da calcolare su base chilometrica e in 
funzione del numero dei giorni di presenza a scuola certificati dall’istituto di riferimento;  
Visti l’Avviso pubblico e l’apposito Modulo di domanda, che vengono allegati alla presente 
determina costituendone parte integrante;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto lo Statuto Comunale;  



COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 1676 del 13-08-2025 2/2 
 

 

Visto il Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni nel campo sociale;  
 

DETERMINA 
1) Di prendere atto della nota della Regione Lazio acquisita al Protocollo Generale in data 

11.08.2025 Prot. 38853 con la quale, nelle more del perfezionamento di un Decreto del 
Ministro per le disabilità di riparto e trasferimento delle risorse del Fondo unico per 
l’inclusione che potenzierà il servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità 
frequentanti le scuole del secondo ciclo, si invitano i Comuni ad avviare la raccolta delle 
domande degli utenti interessati per l’anno scolastico 2025/2026; 

2) Di disporre che lo stesso contributo sarà erogato attraverso la concessione di contributi 
economici forfettari alle famiglie degli utenti richiedenti, da calcolare su base chilometrica e 
in funzione del numero dei giorni di presenza a scuola certificati dall’istituto di riferimento; 

3) Di approvare l’Avviso pubblico e l’apposito Modulo di domanda, che vengono allegati alla 
presente determina costituendone parte integrante;  

4) Che il Dirigente, ai sensi dell’art. 70 quinques comma 1 del CCNL 2016 – 2018 e dell’art. 5 
della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 12 comma 6 del Regolamento che disciplina 
l’Organizzazione degli Uffici e Servizi, dà mandato di istruire la presente determinazione al 
Responsabile del Procedimento; 

5) Che il Responsabile del Procedimento è Giorgia Medori, responsabile dei Servizi sociali e 
scolastici; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di 
trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dall’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012; 

7) di dare atto che il presente provvedimento;  
 non comporta impegno di spesa;  
 dovrà essere pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente per un periodo di quindici giorni 

consecutivi e sul sito web istituzionale, in ossequio al principio della trasparenza 
dell’azione amministrativa.  

 
 
Lì, 13-08-2025 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 ING. MANUELA LASIO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


